konferenca e 10-te kombetare e reumatologjise
Hotel Hilton Garden Inn Tirana
03 Shkurt  2023
Programi
	
	Lektor
	Tema


0900 – 0915  Prof. Teuta Çiço Backa   Siguria e perdorimit te barnave biologjike pergjate infeksionit nga    SARS COV-2
0915 - 0930  Prof. Ass. Albana Fico   Small-vessel Vasculitis 

0930 – 0945  Prof. Ass. Artur Zoto    Trajtimi i Spondylitit Ankilozant me Tumor Nekroz Faktor alfa
0945 – 1000 Prof. Elizana Petrela Rekomandimet e EULAR 2022 për shqyrtimin dhe profilaksinë e infeksioneve kronike dhe oportuniste tek adultët me sëmundje reumatizmale inflamatore autoimmune 

1000 – 1015 Prof. Ass. Dorina Ruci   Një rast Vasculiti C-ANCA post vaksinimit kundër SARS COV2 

1015 – 1030 Prof. Ass. Valbona Duraj Trajtimi sipas targetimit në Artritin Reumatoid 

1030 – 1045 Prof. Ass. Ali Lahu  Format e shpërfaqjes dhe artikulacartikulacionet e prekura të Artritit Reaktiv. 

1045 – 1100 Prof. Ass. Irena Kola   Diagnoza diferenciale e tenosinoviteve 

1100 – 1115 Prof. Ass. Ermira Ziçishti Roli i osteokalcinës në Osteoporozë 

1115 – 1130 Prof. Ass. Adriatrik Gabrani Krahasim i ecurive terapeutike, bazuar mbi rezultatet klinike dhe laboratorike në pacientët e diagnostikuar me Spondilit Ankilozant, të trajtuar me terapi biologjike dhe të trajtuar me terapinë standarte 

1130 – 1145 Dr. Sh. M. Ervin Rapushi Hiper-inflamacioni sistemik (Stuhia citokinike) në SSAI (raportim rastesh klinike) 

1145 – 1200 Dr. Elona Xherahu    Ethja mesdhetare familjare – Raportim rasti 

1200 – 1215 Dr. Sh. M. Marinela Dibra Implikimi i SKV/dislipidemive në Artritin  Reumatoid
Coffee break 1215 – 1230 

1230 – 1245 Prof. Adriana Babameto Reaktivizimi i infeksionit nga virusi i hepatitit B në sëmundjet reumatizmale: konsiderata në lidhje me riskun dhe menaxhimin. 

1245 – 1300 Prof. Ass. Arjana Strakosha Bone and Mineral Disease in Kidney Transplant Recipients. 

1300 – 1315 Prof. Ass. Edmond Zaimi Urgjencat reumatizmale në QSUT “Nënë Tereza”, të dhëna të vitit 2021. 

1315 – 1330 Prof. Ass. Mehmet Hoxha Manifestimet kutane në Sindromat Autoinflamatore. 

1330 – 1345 Prof. Ass. Monika Fida Rëndësia e Imunofluoreshencës dhe ekzaminimeve serologjike në diagnozën e dermatozave bulboze 
1345 – 1400 Dr. Sh. M. Albana Dako Kardiotoksiciteti nga barnat imunosupresore. 

1400 – 1415 Dr. Sh. M. Marjeta Tanka Roli i Imazherisë në diagnozën e Nekrozës avaskulare 

1415 – 1430 Dr. Sh. M. Vjoleta Hoxha Artriti Reumatoid, Insulinorezistenca dhe Diabeti Mellitus.

1430 – 1445 Dr. Sh. M. Nevila Kryemadhi Sëmundje rheumatizmale si shkak i FUO-së. 

1445 – 1500 Dr. Jehona Ismaili Sёmundjet autoimmune. Lidhshmёria me Covid-19. 

1500 – 1515 Dr. Valbona Salko BEHCET UVEITS.

1515 – 1530 Ass. Prof Ismet Bajraktari Bashkeshoqerimi I AR dhe DM
